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Kunów, dnia 22 grudnia 2023 roku 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.13.2023       

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: ZP.I.271.13.2023 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.13.2023  

w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Budowa Odnawialnych Źródeł Energii 

na potrzeby obiektów użyteczności publicznej w Gminie Kunów” (Numer ogłoszenia  

w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2023/BZP 00553489/01 z dnia 2023-12-14). 

 

Wyjaśnienie numer I treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiana Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 5 i 7 ustawy  

z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605  

i 1720) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniach 19 i 20 grudnia 

2023 roku wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

         

Pytanie 1: 

Powołując się na treść art. 284 ust. 1 pzp wnosimy o udzielenie odpowiedzi dlaczego 

warunek zdolności zawodowej (doświadczenia) jest w zasadzie jeden do jednego z opisem 

przedmiotu zamówienia?  

 

Wnosimy o obniżenie warunku doświadczenie w sposób pozostający w zgodzie z art. 112 § 1 

pzp w zw. z art. 16 pkt 1 pzp. Obiektywnie w oparciu o nabyte doświadczenie i udziale  

w tego typu przetargach i ich realizacji wnosimy o zmianę warunku jak poniżej:  

 

Wykazania się realizacją w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegającą na budowie lub 

montażu paneli fotowoltaicznych na minimum 15 obiektach/lokalizacjach, w tym co 

najmniej jednej o mocy minimum 100kWp w ramach nie więcej niż 2 wykonanych zadań 

(umów) o łącznej wartości minimum 3.000.000,00 zł brutto;  

 

Retorycznym pozostaje bowiem pytanie czy wykonawca, który faktycznie wykonał 15 

instalacji i banków energii na obiektach, ale w ramach nie jednej, a np. 2 umowach nie daje 

rękojmi należytego wykonania przedmiotowego zamówienia?! Oczywiście, że daje taką 

rękojmię!!!!!!!!!!  

 



 
Gmina Kunów 

 

 

 

Obecna sytuacja jest jawnym ograniczeniem konkurencji i naruszeniem nie tylko przepisów 

ustawy prawo zamówień publicznych, ale również ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r.  

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 tej ustawy:  

 

Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach 

publicznych: określenie warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego lub wymaganych od wykonawców środków dowodowych w sposób niezwiązany 

z przedmiotem zamówienia lub nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.  

 

Zgodnie z OPZ przedmiotem zamówienia jest wykonanie małych instalacji fotowoltaicznych 

(za wyjątkiem oczyszczalni ścieków) na 16 obiektach użyteczności publicznej. Jest to 

standardowa dostawa o małym stopniu skomplikowania. Świadczy o tym również fakt, że 

zamówienie nie zostało podzielone na części. Sprzeczność polega na tym, że Zamawiający  

w SWZ wyjaśnia, że cyt.:  

 

Jednocześnie brak podziału zamówienia na części nie powoduje ograniczenia konkurencji 

oraz zapewnia równy dostęp podmiotów z sektora małych i średnich przedsiębiorstw.  

 

Po czym zastrzega warunki udziału w postępowaniu, które znacznie tę konkurencję na małych 

i średnich przedsiębiorstw ograniczają.  

 

Tymczasem postawiony przez wykonawcę warunek doświadczenie niemal pokrywa się  

z opisem przedmiotu zamówienia, co jest działaniem niedopuszczalnym i godzącym w zasadę 

uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Tj.  

 

Co najmniej 1 zadanie zrealizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegające na 

budowie lub montażu paneli fotowoltaicznych na minimum 15 obiektach/lokalizacjach,  

w tym co najmniej dwóch o mocy minimum 100kWp o łącznej wartości umowy minimum 

3.000.000,00 zł brutto;  

 

Zgodnie z art. 112 § 1 pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób 

proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy 

do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy 

zdolności.  

 

Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do 

przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego 
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wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. 

Warunek udziału w postępowaniu nie może być tożsamy z przedmiotem zamówienia. 

Kluczowe znaczenie ma jego proporcjonalność do przedmiotu zamówienia i możliwość oceny 

zdolności wykonawcy do jego należytej realizacji zamówienia.  

 

Zachowanie zasady proporcjonalności przy określaniu warunków udziału w postępowaniu 

oznacza, że warunki udziału opisane przez zamawiającego muszą być uzasadnione  

w odniesieniu do konkretnych warunków danego zamówienia, w tym w szczególności - 

wartości zamówienia, charakterystyki i specyfiki przedmiotu zamówienia, zakresu 

zamówienia, stopnia jego złożoności oraz warunków realizacji (wyr. KIO z 4.3.2021 r., KIO 

356/21, Legalis).  

 

Warunki udziału w postępowaniu powinny być oceniane pod kątem ich adekwatności do 

przedmiotu zamówienia i pozostawać w ścisłym związku ze sposobem jego realizacji. Jak 

uznała KIO w wyr. z 17.5.2018 r. (KIO 829/18, Legalis), nawet jeżeli zamówienie jest 

zamówieniem o znacznej wartości i postawione warunki udziału w porównaniu z wartością  

i złożonością zamówienia wydają się zasadne, to jednak w skonfrontowaniu ze sposobem 

realizacji zamówienia mogą być uznane za zbyt wygórowane, nieproporcjonalne, 

ograniczające krąg wykonawców mogących złożyć ofertę.  

 

Jeszcze raz należy zwrócić uwagę, że mamy do czynienia z zamówieniem krajowym gdzie 

wartość zamówienia dla tego typu realizacji nie jest stosunkowo duża. Sam przedmiot nie jest 

również złożony technicznie, czy organizacyjnie (o niskim stopniu skomplikowania). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści:  

 

rozdziału VIII Warunki udziału w postępowaniu ust. 2 punktu 4 po tirecie pierwszym 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się, w tym okresie 

realizacją w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegającą na budowie lub montażu paneli 

fotowoltaicznych na obiektach/lokalizacjach, w tym co najmniej jednej o mocy minimum 

100kWp w ramach nie więcej niż 2 wykonanych zadań (umów) o łącznej wartości minimum 

2.000.000,00 zł brutto (dopuszczalne jest zatem również, że Wykonawca wykaże 1 zadanie 

spełniające wyżej wymienione warunki)”, 
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oraz tabeli w załączniku numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia (Wykaz robót 

budowlanych), która otrzymuje brzmienie: 

L.p. 

 

Rodzaj roboty, miejsce wykonania 

 

 

 

 

 

Całkowita wartość 

robót całej inwestycji  

(zł) 

Data 

zakończenia 
Zleceniodawca 

Doświadczenie własne 

/oddane do dyspozycji 

1 

 

……………………………………………… 

W ramach wyżej wymienionych 

robót wykonano: 

Zadanie zrealizowane w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”, 

polegające na budowie lub 

montażu paneli fotowoltaicznych 

na obiektach/lokalizacjach,  

w tym co najmniej jednej o mocy 

minimum 100kWp w ramach nie 

więcej niż 2 wykonanych zadań 

(umów)  

   
Własne/  

oddane do dyspozycji* 

2 

 

………………………………………………  

W ramach wyżej wymienionych 

robót wykonano: 

Zadanie zrealizowane w systemie 

„zaprojektuj i wybuduj”, 

polegające na budowie lub 

montażu paneli fotowoltaicznych 

na obiektach/lokalizacjach,  

w tym co najmniej jednej o mocy 

minimum 100kWp w ramach nie 

więcej niż 2 wykonanych zadań 

(umów)  

   
Własne/  

oddane do dyspozycji* 

 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych.

  

Pytanie 3: 

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 2 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie 

jednego optymalizatora do 2 paneli?       
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Odpowiedź: 

Nie dotyczy, w związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie numer 2.  

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzającą możliwość zamontowania 

paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie, to czy Zamawiający potwierdza, że wykona takie 

ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot zamówienia będzie realizowany w formule „zaprojektuj  

i wybuduj”. W związku z powyższym w przypadku montażu paneli na dachu obiektu 

użyteczności publicznej Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić, iż istnieje techniczna 

możliwość ich montażu, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik  

numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku.   

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana licznika przez OSD nie będzie miała wpływu na odbiór 

końcowy. Z chwilą przekazania do OSD kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie 

mikroinstalacji do sieci Wykonawca nie ma bowiem wpływu na czas wymiany licznika?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku, OSD ma 30 dni na 

przyłączenie instalacji do sieci energetycznej i bezpłatną wymianę urządzenia pomiarowego, 

co wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (Dz. U. z  2022 r. poz. 

1385 oraz z 2023 r. poz. 1762). W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest 

uwzględnić czas wymiany licznika przez OSD w harmonogramie robót. Zamawiający  

w Rozdziale XXII ust. 8 punkt 2 lit. a) - d) Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia  

14 grudnia 2023 roku, określił przesłanki dla których możliwa jest zmiana umowy będąca 

następstwem działania organów administracji. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, 

to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, 

to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie 

Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot zamówienia będzie realizowany w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”. W ofercie należy uwzględnić przebudowę lub montaż nowej instalacji 
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odgromowej, zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, stanowiącym załącznik 

numer 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku, oraz opisem 

przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest do 

uczestniczenia w obowiązkowej wizji lokalnej, do oceny pełnego zakresu robót oraz 

uwzględnienia wszystkich robót towarzyszących niezbędnych do wykonania przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania masztów odgromowych dla instalacji PV? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż przedmiot zamówienia będzie realizowany w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”. W ofercie należy uwzględnić przebudowę lub montaż nowej instalacji 

odgromowej, zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, stanowiącym załącznik  

numer 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku, oraz opisem 

przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest do 

uczestniczenia w obowiązkowej wizji lokalnej, do oceny pełnego zakresu robót oraz 

uwzględnienia wszystkich robót towarzyszących niezbędnych do wykonania przedmiotu 

zamówienia. 

 

Zamawiający dodatkowo informuje, iż ze wstępnej analizy wynika, że każdy z obiektów 

wymagał będzie wykonania nowej, lub dostosowania istniejącej instalacji odgromowej.  

W związku z powyższym potrzebę wykonania instalacji odgromowej dla każdej lokalizacji 

musi określić projektant w dokumentacji projektowej, na podstawie wykonanej analizy 

ryzyka zgodnie z normą PN-86/E-05003/01. Zamawiający wymagał będzie, aby każda 

instalacja fotowoltaiczna objęta była ochroną odgromową, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. W związku z powyższym Zamawiający będzie wymagał wykonania masztów 

odgromowych, jeśli będzie to wynikało z opracowanej przez Wykonawcę dokumentacji.  

Pytanie 8: 

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik 

Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków  

i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie 

ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu 

zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na wszystkich obiektach znajduje się przeciwpożarowy wyłącznik 

prądu. Wykonawca zobowiązany jest do wyniesienia opomiarowania i głównego wyłącznika 

prądu na zewnątrz budynków, jeśli są one zlokalizowane wewnątrz obiektów, na 

warunkach, które określi OSD, zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, 

stanowiącym załącznik numer 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 

2023 roku. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest do uczestniczenia w obowiązkowej 

wizji lokalnej, do oceny pełnego zakresu robót oraz uwzględnienia wszystkich robót 

towarzyszących niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 9: 

Czy obiekty  wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte są jakąkolwiek formą 

ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak, to jakiej?  

 

Odpowiedź: 

Nie, żaden obiekt stanowiący przedmiot zamówienia nie jest objęty ochroną konserwatorską.

  

Pytanie 10: 

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?  

 

Odpowiedź: 

Tak, pod warunkiem, że będą spełnione minimalne wymagania dla paneli fotowoltaicznych 

określone w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku, oraz Programie Funkcjonalno- 

Użytkowym, stanowiącym załącznik numer 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 

14 grudnia 2023 roku.   

 

Pytanie 11: 

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu 

zamówienia?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał, iż przed przystąpieniem do realizacji Wykonawca opracuje audyty 

efektywności energetycznej dla poszczególnych obiektów i określi optymalne moce instalacji 

i pojemności banków energii dla poszczególnych obiektów, a następnie przedstawi je 

Zamawiającemu do akceptacji i dopiero odpowiedź Zamawiającego na przedstawione 

opracowanie będzie podstawą do dalszej realizacji tej części zamówienia. Wykonawca 

zobowiązany będzie również zweryfikować na podstawie tzw. „15-minutówek” (które na 

własny koszt pozyska z PGE), rzeczywiste zapotrzebowanie poszczególnych obiektów na moc 
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pobieraną oraz przedstawić Zamawiającemu wnioski i zalecenia w zakresie zwiększenia albo 

zmniejszenia mocy zamówionej. Wykonawca na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Zamawiającego, dokona zwiększenia albo zmniejszenia mocy zamówionej, po 

uzgodnieniu tego faktu z Zamawiającym, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, 

stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 

2023 roku, oraz Programem Funkcjonalno-Użytkowym, stanowiącym załącznik numer 10 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku.  

 

Pytanie 12: 

Prosimy o wskazanie na mapie lub rysunku dokładnego położenia PPE do którego ma zostać 

podłączona przedmiotowa instalacja?   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż położenie punktów PPE Wykonawca jest zobowiązany 

zweryfikować we własnym zakresie w trakcie obowiązkowej wizji lokalnej.  

 

Pytanie 13: 

Czy do PPE do którego ma zostać podłączona instalacja jest już podłączone jakiekolwiek 

źródło wytwórcze OZE, jeżeli tak to jakiej mocy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż obiekt numer 13 - oczyszczalnia ścieków w Kunowie posiada 

instalację fotowoltaiczną o mocy 10 kW. Powyższa informacja została wskazana w opisie 

przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku, oraz  Programie Funkcjonalno-Użytkowym, 

stanowiącym załącznik numer 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 

2023 roku.  

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że umowa będzie mogła być zawarta w formie elektronicznej? 

  

Odpowiedź: 

Tak, umowa będzie mogła zostać zawarta w formie elektronicznej.  

 

Pytanie 15: 

Czy kolumna „kwota ryczałtowa brutto” w formularzu ofertowym ma być sumą kolumn 

„Koszt 1 kW paneli fotowoltaicznych” i „Koszt 1 kWh banku energii”?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik  

numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku, podaje kwotę 

ryczałtową brutto za wykonanie pełnego zakresu przedmiotu zamówienia. 

Dodatkowo w tabeli Wykonawca wskazuje kwotę ryczałtową brutto za wykonanie pełnego 

zakresu robót na poszczególnych obiektach (to jest panele fotowoltaiczne, bank energii oraz 

wszystkie roboty towarzyszące dla danego obiektu). Odrębnie Wykonawca wskazuje kwotę 

kosztu jednostkowego wykonania 1 kW paneli fotowoltaicznych i 1 kWh magazynu energii dla 

poszczególnych obiektów.  

 

Pytanie 16: 

W jaki sposób w formularzu ofertowym należy wyszczególnić prace związane  

z Termomodernizacją budynku OSP w Nietulisku Małym?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż roboty związane z przebudową dachu na budynku OSP  

w Nietulisku Małym należy uwzględnić w kolumnie „kwota ryczałtowa brutto” w formularzu 

ofertowym, stanowiącym załącznik  numer 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 

14 grudnia 2023 roku, dla obiektu wskazanego w opisie przedmiotu zamówienia, 

stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 

2023 roku pod pozycją numer 2 - remiza OSP w Nietulisku Małym.   

           

Pytanie 17: 

Prosimy o określenie wymagań dotyczących magazynów energii dla każdego obiektu 

oddzielnie. W szczególności pojemności magazynów. Czy Zamawiający oczekuje 16 

magazynów energii o pojemności 25 kWh każdy?      

         

Odpowiedź: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 14 grudnia 2023 roku określił minimalne 

wymagania w zakresie magazynów energii oraz wskazał, iż Wykonawca w ofercie uwzględnia 

montaż magazynów energii z systemem zarządzania energią o łącznej pojemności 400 kWh,  

a przed przystąpieniem do realizacji Wykonawca opracuje audyty efektywności energetycznej 

dla poszczególnych obiektów i określi optymalne moce instalacji i pojemności banków energii 

dla poszczególnych obiektów, a następnie przedstawi je Zamawiającemu do akceptacji  

i dopiero odpowiedź Zamawiającego na przedstawione opracowanie będzie podstawą do 

dalszej realizacji tej części zamówienia.  
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Pytanie 18: 

Prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie wymaganego 

doświadczenia. Zamawiający postawił wymóg zrealizowania szeregu warunków w ramach 

jednej umowy, przez co ograniczył konkurencję do pojedynczych podmiotów, które akurat 

spełniają bardzo wyszukane warunki. Stanowi to naruszenie art. 16 ust. 1 i 3 ustawy PZP. 

Zamawiający zobowiązany jest prowadzić postępowanie w sposób proporcjonalny, oraz 

zapewniający równe traktowanie wykonawców. Wykonawca, który wykaże spełnienie 

warunków w ramach kilku umów jest tak samo wiarygodny jak ten, który spełnia warunki  

w ramach jednej umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna spełnienie 

warunków udziału, tj. min. 15 instalacji, min. 2 instalacje o mocy min. 100 kWp, oraz wartość 

umowy min. 3 000 000 zł, w ramach odrębnych umów.  

 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie numer 1. 

 

Pytanie 19: 

Składam poniższy wniosek o zmianę zapisu SWZ Rozdział VIII ust. 2 pkt 4), który aktualnie 

brzmi:  

Na potwierdzenie należy złożyć: 

- wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;  

 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie 

wykonał:  

Co najmniej 1 zadanie zrealizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegające na 

budowie lub montażu paneli fotowoltaicznych na minimum 15 obiektach/lokalizacjach,  

w tym co najmniej dwóch o mocy minimum 100kWp o łącznej wartości umowy minimum 

3.000.000,00 zł brutto;  

 

W ocenie Wykonawcy dany warunek nie spełnia celów jakie mają być osiągane poprzez 

zasadę proporcjonalności – w aspekcie art. 112 PZP o treści:  

Dz.U.2023.1605 t.j.  
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Akt obowiązujący  

Wersja od: 28 września 2023 r.  

Art. 112. [Sposób określenia warunków udziału w postępowaniu]  

1. Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do 

przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego 

wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.  

2. Warunki udziału w postępowaniu mogą dotyczyć:  

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym;  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów;  

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej;  

4) zdolności technicznej lub zawodowej.  

 

Stąd zarówno w interesie zamawiającego, jak i Wykonawców zasadnym będzie zmiana 

wymogów i wprowadzenie następującej treści zapisu SWZ:  

 

Na potwierdzenie należy złożyć:  

- wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie 

wykonał:  

Co najmniej 1 zadanie zrealizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegające na 

budowie lub montażu paneli fotowoltaicznych na minimum 10 obiektach/lokalizacjach,  

w tym co najmniej jednego o mocy minimum 100kWp o łącznej wartości umowy minimum 

3.000.000,00 zł brutto;  

 

Wykonawca jako doświadczony przedsiębiorca branży budowlanej - aktywnie działający  

w zamówieniach publicznych tego typu - jednoznacznie musi stwierdzić, że nad wyraz rzadko 

można spotkać na rynku zamówień publicznych tak ciężkie do spełnienia wymogi jak w tym 

przypadku. Aby zachować przez Zamawiającego możliwość włączenia do postępowania 

szerokiej liczby potencjalnych oferentów zasadnym będzie skłonienie się do naszego wniosku 

w aspekcie zmiany zapisu SWZ. Zgoda Zamawiającego na ten postulat nie wyłącza możliwości 

wyboru odpowiedniego Wykonawcy zdolnego do wykonania zamówienia publicznego,  
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a wręcz zwiększa zakres wyboru. Pozwoli to dodatkowo bowiem rozwiać wszelkie wątpliwości 

interpretacyjne na etapie następującym po składaniu ofert oraz w kontekście ewentualnych 

sporów interpretacyjnych przed Krajową Izbą Odwoławczą w Warszawie w tym zakresie.  

 

Tak jak powyżej – niniejszym wnoszę o wyrażenie zgody na zmianę zapisu SWZ Rozdział VIII 

ust. 2 pkt 4) – w zakresie zaproponowanym w niniejszym piśmie. 

 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie numer 1. 

 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

W wyniku modyfikacji, Specyfikacja Warunków Zamówienia otrzymuje nową treść i jest 

wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma. 

Działając na podstawie art. 286 ust. 6 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) Gmina Kunów informuje, w związku 

ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu  

o zamówieniu (zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych numer 2023/BZP 

00553489/01, data zamieszczenia 14 grudzień 2023 rok) w zakresie:   

SEKCJA V – KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW punkt 5.4.) podpunkt 4) po tirecie pierwszym, 

który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się, w tym okresie 

realizacją w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, polegającą na budowie lub montażu paneli 

fotowoltaicznych na obiektach/lokalizacjach, w tym co najmniej jednej o mocy minimum 

100kWp w ramach nie więcej niż 2 wykonanych zadań (umów) o łącznej wartości minimum 

2.000.000,00 zł brutto (dopuszczalne jest zatem również, że Wykonawca wykaże 1 zadanie 

spełniające wyżej wymienione warunki)”. 
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Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz w załączniku numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(Wykaz robót budowlanych), w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień numer I są: 

1) ujednolicona Specyfikacja Warunków Zamówienia po zmianach z dnia 22.12.2023 r., 

2) załącznik numer 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - Wykaz robót budowlanych 

po zmianach z dnia 22.12.2023 r., 

3) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 


